




Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022052500323

323

Nº 98, quarta-feira, 25 de maio de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

Ministério da Cidadania

SECRETARIA ESPECIAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRETARIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA Nº 49, DE 9 DE MAIO DE 2022

A SECRETÁRIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto nº 11.023, de 31 de março de 2022 e
Considerando a Lei Complementar nº 187, de 16 de dezembro de 2021;
Considerando a Portaria nº 710, de 30 de setembro de 2010; e
Considerando o Parecer nº 0009/2022/CONJUR-MC/CGU/AGU;, resolve:
Art. 1° Prorrogar a certificação CEBAS das entidades relacionadas em anexo até o dia 31 de dezembro do ano subsequente ao do fim de seu prazo de validade, de acordo com

o §1º do art. 40 da Lei Complementar nº 187/2021.
Parágrafo único. O disposto no caput não se aplica às entidades que apresentaram tempestivo requerimento de renovação da certificação.
Art. 2º O pedido de renovação de certificação de entidade beneficente de assistência social deverá ser apresentado no decorrer dos 360 (trezentos e sessenta) dias que

antecedem o termo final de sua validade, em conformidade com o §1º do art. 37 da Lei Complementar nº 187/2021.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA YVELONIA DOS SANTOS ARAÚJO BARBOSA

ANEXO

. ITEM E N T I DA D E CNPJ DATA INICIO DA
C E R T I F I C AÇ ÃO

DATA FIM DA
C E R T I F I C AÇ ÃO

V A L I DA D E
P R O R R O G A DA

ANO

. 1 A ALTERNATIVA - ASSOCIAÇÂO DE ASSISTÊNCIA AO EXCEPCIONAL 53.835.690/0001-65 29/01/2021 28/01/2026 31/12/2027 2027

. 2 A CASA DOS GIRASSÓIS 09.615.536/0001-96 01/06/2020 31/05/2025 31/12/2026 2026

. 3 A LUZ NO CAMINHO - ASSOCIAÇÃO ESPIRITUALISTA 42.225.888/0001-00 01/01/2020 31/12/2024 31/12/2025 2025

. 4 A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA 71.869.358/0001-01 29/06/2021 28/06/2024 31/12/2025 2025

. 5 A.N.S.M. ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DAS MERCÊS 46.746.327/0001-08 01/01/2021 31/12/2023 31/12/2024 2024

. 6 A.P.M.I ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE E A INFÂNCIA 80.118.219/0001-29 22/03/2022 21/03/2025 31/12/2026 2026

. 7 AACA - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 00.071.117/0001-66 28/08/2021 27/08/2026 31/12/2027 2027

. 8 AAPECAN ASSOCIACAO DE APOIO A PESSOAS COM CANCER 07.280.658/0001-43 30/09/2020 29/09/2023 31/12/2024 2024

. 9 AASOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 01.572.770/0001-71 29/06/2020 28/06/2025 31/12/2026 2026

. 10 AASSOCIAÇÃO MEDIANEIRENSE DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO, REABILITAÇÃO E
ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - AMOA

07.736.225/0001-50 26/06/2022 25/06/2025 31/12/2026 2026

. 11 AATI - ASSOCIAÇÃO AGUDENSE DA TERCEIRA IDADE 01.746.919/0001-91 01/04/2018 31/03/2023 31/12/2024 2024

. 12 ABADA - ASSOCIAÇÃO BLUMENAUENSE DE AMIGOS DOS DEFICIENTES AUDITIVOS 79.371.803/0001-02 29/12/2020 28/12/2023 31/12/2024 2024

. 13 ABAS - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE AUTA DE SOUZA 06.097.682/0001-89 01/04/2021 31/03/2024 31/12/2025 2025

. 14 ABBA PROMOÇÃO SOCIAL - ABBAPS 05.063.212/0001-31 03/09/2020 02/09/2025 31/12/2026 2026

. 15 ABEASF - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE ANTONIO SOARES FREITAS 21.938.605/0001-06 30/07/2021 29/07/2026 31/12/2027 2027

. 16 ABEM - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ESCLEROSE MÚLTIPLA 53.689.287/0001-75 08/12/2021 07/12/2024 31/12/2025 2025

. 17 ABLUCAN ASSOCIAÇÃO BLUMENAUENSE NA LUTA CONTRA O CÂNCER 08.791.343/0001-23 28/09/2020 27/09/2025 31/12/2026 2026

. 18 ABRASOCIAL ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA SERVIÇOS SOCIAIS 23.891.159/0001-49 30/09/2020 29/09/2023 31/12/2024 2024

. 19 ABREC - ASSOCIAÇÃO BAURUENSE DE APOIO E ASSISTÊNCIA AO RENAL CRÔNICO 49.884.596/0001-29 29/05/2018 28/05/2023 31/12/2024 2024

. 20 ABRIGO ANTÔNIA DUARTE CAIXETA 22.243.356/0001-99 30/07/2018 29/07/2023 31/12/2024 2024

. 21 ABRIGO BEZERRA DE MENEZES 13.898.819/0001-60 30/07/2018 29/07/2023 31/12/2024 2024

. 22 ABRIGO BOM PASTOR 76.259.639/0001-58 03/09/2020 02/09/2025 31/12/2026 2026

. 23 ABRIGO CASA DA RESTAURAÇÃO 14.299.206/0001-79 02/02/2019 01/02/2024 31/12/2025 2025

. 24 ABRIGO DA VELHICE SAO VICENTE DE PAULO 56.393.747/0001-01 25/10/2021 24/10/2024 31/12/2025 2025

. 25 ABRIGO DE IDOSOS "RECANTO DO VOVÔ" 51.391.902/0001-37 19/07/2021 18/07/2026 31/12/2027 2027

. 26 ABRIGO DEUS CRISTO E CARIDADE 76.720.986/0001-36 28/04/2018 27/04/2023 31/12/2024 2024

. 27 ABRIGO DISPENSÁRIO PROFESSOR PEDRO GURGEL 08.066.896/0001-13 29/05/2018 28/05/2023 31/12/2024 2024

. 28 ABRIGO DO SALVADOR 15.230.493/0001-23 30/06/2019 29/06/2022 31/12/2023 2023

. 29 ABRIGO DOCE LAR DA CRIANÇA 05.835.134/0001-46 21/10/2021 20/10/2024 31/12/2025 2025

. 30 ABRIGO DOCE MORADA 00.462.017/0001-60 31/08/2020 30/08/2023 31/12/2024 2024

. 31 ABRIGO DOS POBRES BOM JESUS DA LAPA 13.658.588/0001-17 29/12/2020 28/12/2023 31/12/2024 2024

. 32 ABRIGO DOS VELHINHOS DE TUBARÃO 86.440.864/0001-40 29/06/2018 28/06/2023 31/12/2024 2024

. 33 ABRIGO DOS VELHINHOS FREDERICO OZANAM 48.221.824/0001-18 30/06/2021 29/06/2024 31/12/2025 2025

. 34 ABRIGO DOS VELHOS DESAMPARADOS JOÃO PEDRO VALADÃO 21.240.122/0001-25 29/09/2018 28/09/2023 31/12/2024 2024

. 35 ABRIGO DR. FRANZ WEISS 03.838.120/0001-50 05/03/2018 04/03/2023 31/12/2024 2024

. 36 ABRIGO ESPÍRITA BATISTA DE CARVALHO 09.796.319/0001-40 29/09/2018 28/09/2023 31/12/2024 2024

. 37 ABRIGO ESPÍRITA OSCAR JOSÉ PITHAN 95.619.144/0001-37 28/02/2019 27/02/2022 31/12/2023 2023

. 38 ABRIGO EVANGÉLICO DA PEDRA DE GUARATIBA 34.380.659/0001-32 29/09/2018 28/09/2023 31/12/2024 2024

. 39 ABRIGO FREDERICO OZANAN 18.001.248/0001-32 13/07/2020 12/07/2025 31/12/2026 2026

. 40 ABRIGO FREI OTTO 22.442.156/0001-65 17/07/2020 16/07/2023 31/12/2024 2024

. 41 ABRIGO INSTITUCIONAL VÂNIA TERESINHA KNOLL POMINI 02.555.054/0001-49 03/09/2018 02/09/2023 31/12/2024 2024

. 42 ABRIGO JESUS MARIA JOSE 19.369.784/0001-58 30/06/2019 29/06/2024 31/12/2025 2025

. 43 ABRIGO JOÃO XXIII DE PORTO NACIONAL 02.385.409/0001-07 27/05/2021 26/05/2024 31/12/2025 2025

. 44 ABRIGO LAR CRISTAO DE BELO HORIZONTE 10.603.335/0001-58 28/09/2021 27/09/2024 31/12/2025 2025

. 45 ABRIGO LAR POUSO DA ESPERANÇA 03.437.960/0001-01 01/06/2020 31/05/2025 31/12/2026 2026

. 46 ABRIGO LAR RENASCER 05.591.204/0001-68 05/03/2018 04/03/2023 31/12/2024 2024

. 47 ABRIGO NOSSA SENHORA APARECIDA 16.743.700/0001-06 03/09/2018 02/09/2023 31/12/2024 2024

. 48 ABRIGO PRESBITERIANO 34.075.101/0001-43 28/06/2020 27/06/2025 31/12/2026 2026

. 49 ABRIGO ROSA MÍSTICA DE EUGENÓPOLIS 04.206.508/0001-00 29/05/2018 28/05/2023 31/12/2024 2024

. 50 ABRIGO SANTA HELENA DE JUIZ DE FORA 21.609.045/0001-38 29/08/2019 28/08/2022 31/12/2023 2023

. 51 ABRIGO SANTANA DA SOCIEDADE DE SÃO VICENTE DE PAULO 05.669.731/0001-48 13/07/2020 12/07/2023 31/12/2024 2024

. 52 ABRIGO SÃO JOSÉ DE OLÍMPIA 46.864.039/0001-58 17/05/2021 16/05/2024 31/12/2025 2025

. 53 ABRIGO SÃO LOURENÇO DE JAU 50.759.091/0001-11 05/03/2018 04/03/2023 31/12/2024 2024

. 54 ABRIGO SAO VICENTE DE PAULO 22.296.149/0001-00 28/11/2019 27/11/2024 31/12/2025 2025

. 55 ABRIGO SÃO VICENTE DE PAULO 21.186.036/0001-81 29/05/2018 28/05/2023 31/12/2024 2024

. 56 ABRIGO SÃO VICENTE DE PAULO 00.086.321/0001-50 29/06/2018 28/06/2023 31/12/2024 2024

. 57 ACA - AMIGOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 10.505.554/0001-02 01/04/2018 31/03/2023 31/12/2024 2024

. 58 ACADAV - ASSOCIACAO CAMPONOVENSE DE APOIO A DEFICIENTES AUDITIVOS E
VISUAIS

08.657.864/0001-92 28/02/2020 27/02/2023 31/12/2024 2024

. 59 ACAJE - ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA AMIGOS DE JESUS 09.119.273/0001-24 26/04/2021 25/04/2026 31/12/2027 2027

. 60 ACAO COMUNITARIA DO BRASIL SAO PAULO 61.750.246/0001-75 01/01/2021 31/12/2023 31/12/2024 2024

. 61 AÇÃO COMUNITÁRIA INHAYBA 01.641.477/0001-19 27/03/2021 26/03/2026 31/12/2027 2027

. 62 AÇÃO CRISTA COMUNITÁRIA DO BRASIL 00.649.159/0001-31 17/08/2020 16/08/2025 31/12/2026 2026

. 63 AÇÃO DA CIDADANIA DE BOTUCATU- SP 00.577.501/0001-35 16/05/2020 15/05/2025 31/12/2026 2026

. 64 AÇÃO FORTE 06.136.322/0001-49 31/07/2020 30/07/2025 31/12/2026 2026

. 65 AÇÃO MORADIA 04.172.671/0001-90 24/05/2020 23/05/2023 31/12/2024 2024

. 66 AÇÃO SOCIAL ARQUIDIOCESANA 04.896.079/0001-31 18/10/2020 17/10/2023 31/12/2024 2024

. 67 AÇÃO SOCIAL CRISTO REI 50.167.980/0001-90 28/04/2020 27/04/2025 31/12/2026 2026

. 68 AÇÃO SOCIAL DA TRINDADE 82.512.328/0001-51 31/01/2021 30/01/2026 31/12/2027 2027

. 69 AÇÃO SOCIAL DE PERUÍBE 49.644.883/0001-61 29/06/2018 28/06/2023 31/12/2024 2024

. 70 AÇÃO SOCIAL DO CONTESTADO 24.249.850/0001-96 13/05/2019 12/05/2022 31/12/2023 2023

. 71 AÇÃO SOCIAL E AMPARO 46.731.485/0001-94 29/06/2018 28/06/2023 31/12/2024 2024

. 72 AÇÃO SOCIAL E CIDADÃ 07.642.574/0001-02 29/05/2021 28/05/2024 31/12/2025 2025

. 73 AÇÃO SOCIAL MISSÃO 72.291.198/0001-10 28/02/2019 27/02/2022 31/12/2023 2023

. 74 AÇÃO SOCIAL NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO - PROMOVIDA 03.126.941/0001-64 13/07/2020 12/07/2025 31/12/2026 2026

. 75 AÇÃO SOCIAL PADRE THEEODORUS KOPP 00.166.536/0001-81 01/04/2018 31/03/2023 31/12/2024 2024

. 76 ACAO SOCIAL PARA IGUALDADE DAS DIFERENCAS 12.291.500/0001-09 31/07/2020 30/07/2023 31/12/2024 2024

. 77 AÇÃO SOCIAL PARÓQUIA PALMARES 12.885.646/0001-82 22/03/2022 21/03/2025 31/12/2026 2026

. 78 AÇÃO SOCIAL PAROQUIAL DE PALHOÇA 85.319.333/0001-30 29/12/2020 28/12/2023 31/12/2024 2024

. 79 AÇÃO SOCIAL PAROQUIAL SÃO JOÃO BATISTA 83.825.398/0001-22 16/02/2020 15/02/2025 31/12/2026 2026

. 80 AÇÃO SOCIAL SANTA ISABEL 88.332.432/0001-40 04/04/2019 03/04/2022 31/12/2023 2023

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022052500364

364

Nº 98, quarta-feira, 25 de maio de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

. 3968 IRMANDADE DE MISERICÓRDIA DE TAUBATÉ 72.293.392/0001-35 01/01/2021 31/12/2023 31/12/2024 2024

. 3969 IRMANDADE DO LAR NOSSA SENHORA DA CANDELÁRIA DE ITU 50.234.517/0001-13 29/09/2021 28/09/2024 31/12/2025 2025

. 3970 IRMANDADE SANTA ISABEL 48.545.594/0001-42 31/03/2020 30/03/2023 31/12/2024 2024

. 3971 ITACOLOMI INSTITUTO DE APOIO SOCIAL DE VINHEDO 07.177.002/0001-08 08/12/2021 07/12/2024 31/12/2025 2025

. 3972 JAM MANTENEDORA JACAREÍ AMPARA MENORES 45.214.137/0001-87 21/12/2021 20/12/2024 31/12/2025 2025

. 3973 JAVANIRA VIEIRA DE LIRA 27.766.476/0001-94 10/11/2019 09/11/2022 31/12/2023 2023

. 3974 JESUS ESPERANÇA E VIDA 64.038.607/0001-43 30/06/2019 29/06/2024 31/12/2025 2025

. 3975 JESUS VIVE ASSISTÊNCIA SOCIAL 05.668.559/0001-08 02/08/2019 01/08/2024 31/12/2025 2025

. 3976 JH9.ORG 23.757.762/0001-32 26/06/2020 25/06/2023 31/12/2024 2024

. 3977 JOVENS COM UMA MISSÃO - PONTA GROSSA 05.979.591/0001-04 30/07/2018 29/07/2023 31/12/2024 2024

. 3978 JUVENATO MARIA AUXILIADORA 09.980.046/0001-99 15/05/2020 14/05/2025 31/12/2026 2026

. 3979 JUVENTUDE CATOLICA DE MARILIA 52.061.736/0001-73 05/12/2019 04/12/2024 31/12/2025 2025

. 3980 JUVENTUDE CÍVICA POAENSE - JUCIP 03.318.766/0001-07 17/10/2021 16/10/2024 31/12/2025 2025

. 3981 KINDER CENTRO DE INTEGRAÇÃO CRIANÇA ESPECIAL 01.284.707/0001-30 25/11/2019 24/11/2022 31/12/2023 2023

. 3982 LACE - NÚCLEO DE AÇÕES PARA A CIDADANIA NA DIVERSIDADE 49.356.157/0001-43 19/06/2021 18/06/2024 31/12/2025 2025

. 3983 LALEC- LAR AMOR LUZ E ESPERANÇA DA CRIANÇA 03.151.435/0001-25 28/02/2021 27/02/2026 31/12/2027 2027

. 3984 LANCHE DA AMIZADE DE IMBITUBA 78.624.947/0001-60 29/12/2020 28/12/2023 31/12/2024 2024

. 3985 LAR DOS DESAMPARADOS 45.029.840/0001-15 27/12/2019 26/12/2022 31/12/2023 2023

. 3986 LAR ABRIGO AMOR E JESUS 00.068.903/0001-04 27/10/2020 26/10/2023 31/12/2024 2024

. 3987 LAR ACOLHEDOR 10.580.349/0001-01 31/10/2021 30/10/2026 31/12/2027 2027

. 3988 LAR ACOLHIDA SÃO VICENTE DE PAULO 20.049.631/0001-02 29/06/2018 28/06/2023 31/12/2024 2024

. 3989 LAR ANÁLIA FRANCO 33.921.719/0001-14 21/05/2020 20/05/2025 31/12/2026 2026

. 3990 LAR ANALIA FRANCO DE SAO MANUEL 60.333.853/0001-77 27/05/2021 26/05/2024 31/12/2025 2025

. 3991 LAR ANJO DA GUARDA 05.193.034/0001-63 04/07/2021 03/07/2026 31/12/2027 2027

. 3992 LAR ASSISTENCIAL MÃOS PEQUENAS 07.679.226/0001-00 31/08/2020 30/08/2023 31/12/2024 2024

. 3993 LAR BATISTA ALBERTINE MEADOR 27.363.944/0001-80 01/06/2020 31/05/2023 31/12/2024 2024

. 3994 LAR BATISTA ESPERANÇA 00.359.450/0001-75 11/05/2019 10/05/2022 31/12/2023 2023

. 3995 LAR BATISTA JANNEL DOYLE 63.692.354/0001-64 05/03/2021 04/03/2024 31/12/2025 2025

. 3996 LAR BATISTA MARCOLINA MAGALHÃES 12.320.875/0001-50 30/01/2019 29/01/2022 31/12/2023 2023

. 3997 LAR BENEFICENTE BOM JESUS 02.604.429/0001-13 30/01/2019 29/01/2022 31/12/2023 2023

. 3998 LAR BENEFICENTE CELINA 49.073.265/0001-09 15/06/2020 14/06/2025 31/12/2026 2026

. 3999 LAR BENEFICENTE CLARA DE ASSIS 03.569.655/0001-73 30/06/2019 29/06/2022 31/12/2023 2023

. 4000 LAR BENEFICENTE EVANGÉLICO BETEL 89.733.406/0001-97 09/04/2021 08/04/2024 31/12/2025 2025

. 4001 LAR BENEFICENTE FREDERICO OZANAM 77.870.145/0001-78 24/07/2020 23/07/2025 31/12/2026 2026

. 4002 LAR BENEFICENTE SÃ DOUTRINA ESPIRITUAL DO SÉTIMO DIA DE DRACENA 57.319.618/0001-36 05/03/2018 04/03/2023 31/12/2024 2024

. 4003 LAR BENEFICENTE SA DOUTRINA ESPIRITUAL DO SETIMO DIA 01.307.771/0001-99 28/04/2021 27/04/2024 31/12/2025 2025

. 4004 LAR BENEFICENTE VIVER BEM 06.310.430/0001-96 29/05/2018 28/05/2023 31/12/2024 2024

. 4005 LAR BETHEL 56.402.316/0001-64 28/06/2020 27/06/2023 31/12/2024 2024

. 4006 LAR BOM JESUS 07.115.197/0001-53 08/12/2021 07/12/2024 31/12/2025 2025

. 4007 LAR BOM PASTOR DE IVAGACI E ESCOLA PROFISSIONAL 87.685.616/0001-21 03/09/2021 02/09/2024 31/12/2025 2025

. 4008 LAR CARLOS AUGUSTO BRAGA 59.012.583/0001-13 28/06/2018 27/06/2023 31/12/2024 2024

. 4009 LAR CASA BELA 16.934.181/0001-63 01/09/2019 31/08/2024 31/12/2025 2025

. 4010 LAR CELIA TERESA RODRIGUES SOARES HUNGRIA 57.047.391/0001-17 31/10/2019 30/10/2024 31/12/2025 2025

. 4011 LAR CENTRAL N S APARECIDA OBRA UNIDA A S S V DE PAULO 72.938.905/0001-18 30/10/2020 29/10/2025 31/12/2026 2026

. 4012 LAR COMUNITÁRIO FREDERICO OZANAN 02.155.052/0001-62 29/09/2018 28/09/2023 31/12/2024 2024

. 4013 LAR COMUNITARIO SAGRADO CORACAO DE JESUS 19.035.989/0001-05 25/06/2020 24/06/2025 31/12/2026 2026

. 4014 LAR CRIANÇA FELIZ 41.883.497/0001-10 30/06/2019 29/06/2024 31/12/2025 2025

. 4015 LAR CRIANÇA FELIZ 07.753.693/0001-32 26/02/2021 25/02/2024 31/12/2025 2025

. 4016 LAR CRISTÃO DE ADAMANTINA 43.007.467/0001-76 01/01/2020 31/12/2022 31/12/2023 2023

. 4017 LAR CRISTAO DE ASSISTENCIA A MENORES 30.200.141/0001-19 27/03/2021 26/03/2026 31/12/2027 2027

. 4018 LAR DA CRIANÇA 15.243.884/0001-82 28/08/2021 27/08/2026 31/12/2027 2027

. 4019 LAR DA CRIANÇA ALLAN KARDEC 20.900.528/0001-24 28/06/2019 27/06/2022 31/12/2023 2023

. 4020 LAR DA CRIANÇA DE MARIALVA 77.351.344/0001-70 05/03/2018 04/03/2023 31/12/2024 2024

. 4021 LAR DA CRIANÇA DE PATROCÍNIO 18.519.314/0001-60 29/12/2020 28/12/2025 31/12/2026 2026

. 4022 LAR DA CRIANCA FREI LEOPOLDO 00.132.719/0001-86 28/09/2021 27/09/2024 31/12/2025 2025

. 4023 LAR DA CRIANÇA NINHO DE PAZ 53.372.454/0001-50 26/01/2020 25/01/2023 31/12/2024 2024

. 4024 LAR DA CRIANÇA RAIO DE LUZ 03.429.901/0001-91 28/04/2018 27/04/2023 31/12/2024 2024

. 4025 LAR DA CRIANÇA RENASCER 74.493.065/0001-52 26/11/2020 25/11/2025 31/12/2026 2026

. 4026 LAR DA CRIANÇA SANTO ANTONIO 72.836.463/0001-07 02/06/2020 01/06/2025 31/12/2026 2026

. 4027 LAR DA CRIANÇA VICENTINA DE PAULO AFONSO 13.453.006/0001-66 24/07/2020 23/07/2025 31/12/2026 2026

. 4028 LAR DA DIVINA PROVIDÊNCIA 66.491.861/0001-28 28/04/2018 27/04/2023 31/12/2024 2024

. 4029 LAR DA DIVINA PROVIDENCIA DE GUARACI 80.929.292/0001-80 16/05/2020 15/05/2025 31/12/2026 2026

. 4030 LAR DA FRATERNIDADE DE LINHARES 08.729.763/0001-80 28/04/2018 27/04/2023 31/12/2024 2024

. 4031 LAR DA FRATERNIDADE IRMÃO FABIO 70.955.703/0001-59 06/04/2019 05/04/2024 31/12/2025 2025

. 4032 LAR DA IRMÃ CELESTE 60.987.815/0001-38 01/01/2018 31/12/2022 31/12/2023 2023

. 4033 LAR DA MENINA DE SARANDI 97.325.625/0001-65 30/01/2018 29/01/2023 31/12/2024 2024

. 4034 LAR DA MONICA 45.566.064/0001-92 06/07/2020 05/07/2025 31/12/2026 2026

. 4035 LAR DA PESSOA IDOSA PEDRO EPAMINONDAS LOPES 70.033.931/0001-71 30/06/2019 29/06/2024 31/12/2025 2025

. 4036 LAR DA REDENÇÃO 50.993.880/0001-12 26/10/2020 25/10/2025 31/12/2026 2026

. 4037 LAR DA TERCEIRA IDADE PADRE LONGINO 52.744.844/0001-40 31/03/2020 30/03/2023 31/12/2024 2024

. 4038 LAR DA VELHICE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 43.765.015/0001-53 29/06/2020 28/06/2023 31/12/2024 2024

. 4039 LAR DA VELHICE ERNANI LUIZ SCHNEIDER 89.968.929/0001-12 29/05/2018 28/05/2023 31/12/2024 2024

. 4040 LAR DA VELHICE ISABEL OLIVEIRA RODRIGUES 88.744.347/0001-90 03/09/2018 02/09/2023 31/12/2024 2024

. 4041 LAR DA VELHICE SÃO FRANCISCO DE ASSIS 88.663.604/0001-69 24/01/2022 23/01/2025 31/12/2026 2026

. 4042 LAR DAS IDOSAS SANTA GEMA GALGANI DA SOCIEDADE DE SÃO VICENTE DE PAULO 17.214.909/0001-45 29/12/2020 28/12/2023 31/12/2024 2024

. 4043 LAR DAS MENINAS JESUS DE NAZARÉ 73.745.036/0001-78 28/04/2018 27/04/2023 31/12/2024 2024

. 4044 LAR DE ACOLHIMENTO E REINTEGRAÇÃO MANA 10.386.914/0001-96 05/12/2019 04/12/2022 31/12/2023 2023

. 4045 LAR DE AMPARO À CRIANÇA FILHOS DE DEUS 68.327.220/0001-68 31/01/2020 30/01/2023 31/12/2024 2024

. 4046 LAR DE AMPARO AOS IDOSOS DE CLEMENTINA 55.756.753/0001-13 25/11/2019 24/11/2022 31/12/2023 2023

. 4047 LAR DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ERNESTINA MARIA DE ALMEIDA 04.333.420/0001-40 29/12/2020 28/12/2023 31/12/2024 2024

. 4048 LAR DE CRIANÇAS - NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS 31.144.918/0001-38 01/08/2019 31/07/2022 31/12/2023 2023

. 4049 LAR DE CRIANÇAS SANTA RITA 03.623.964/0001-84 13/11/2020 12/11/2023 31/12/2024 2024

. 4050 LAR DE CRIANCAS SARA E BURTON DAVIS 04.366.445/0001-40 02/12/2019 01/12/2022 31/12/2023 2023

. 4051 LAR DE DANIEL CRISTOVÃO 33.934.886/0001-08 28/04/2018 27/04/2023 31/12/2024 2024

. 4052 LAR DE IDOSAS PADRE LEOPOLDO MERTENES SSVP 03.213.333/0001-97 30/06/2019 29/06/2022 31/12/2023 2023

. 4053 LAR DE IDOSOS DE JEQUERI 06.061.841/0001-95 29/05/2018 28/05/2023 31/12/2024 2024

. 4054 LAR DE IDOSOS DE SILVANIA (LIS) 01.998.731/0001-30 13/08/2021 12/08/2024 31/12/2025 2025

. 4055 LAR DE IDOSOS EURÍPEDES BARSANULFO 02.873.006/0001-07 13/07/2020 12/07/2023 31/12/2024 2024

. 4056 LAR DE IDOSOS MARIA DE NAZARÉ 02.518.189/0001-34 06/04/2019 05/04/2024 31/12/2025 2025

. 4057 LAR DE IDOSOS NOSSA SENHORA DA SAÚDE 03.448.851/0001-90 22/03/2022 21/03/2025 31/12/2026 2026

. 4058 LAR DE IDOSOS PADRE JOÃO ÂNESI 17.814.534/0001-54 29/05/2018 28/05/2023 31/12/2024 2024

. 4059 LAR DE IDOSOS SANTA LUIZA DE MARILLAC 21.607.742/0001-50 22/03/2022 21/03/2025 31/12/2026 2026

. 4060 LAR DE IDOSOS SAO VICENTE DE PAULO 08.629.271/0001-12 10/11/2020 09/11/2023 31/12/2024 2024

. 4061 LAR DE IDOSOS SÃO VICENTE DE PAULO 75.189.498/0001-81 30/07/2018 29/07/2023 31/12/2024 2024

. 4062 LAR DE IDOSOS SÃO VICENTE DE PAULO 44.840.411/0001-60 17/11/2021 16/11/2026 31/12/2027 2027

. 4063 LAR DE IDOSOS SÃO VICENTE PAULO 78.685.518/0001-01 31/10/2019 30/10/2022 31/12/2023 2023

. 4064 LAR DE IDOSOS VICENTE DE PAULO DE CAÇAPAVA 45.845.013/0001-08 01/04/2018 31/03/2023 31/12/2024 2024

. 4065 LAR DE JESUS 01.262.799/0001-57 01/04/2018 31/03/2023 31/12/2024 2024

. 4066 LAR DE MARIA 19.719.772/0001-06 28/04/2021 27/04/2024 31/12/2025 2025

. 4067 LAR DE MARIA 04.934.428/0001-62 30/07/2021 29/07/2024 31/12/2025 2025

. 4068 LAR DE MARIA DE BERNARDINO DE CAMPOS 44.560.902/0001-58 08/07/2021 07/07/2026 31/12/2027 2027

. 4069 LAR DE MENORES DR. ARTHUR RAMOS E SILVA JÚNIOR 54.278.833/0001-48 05/12/2019 04/12/2024 31/12/2025 2025

. 4070 LAR DE NAZARÉ - INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANENCIA PARA IDOSOS DE SÃO GONÇALO
DO PARA

08.716.033/0001-44 06/04/2019 05/04/2024 31/12/2025 2025

. 4071 LAR DE OZANAM DE ITABIRA 20.959.391/0001-83 06/06/2019 05/06/2022 31/12/2023 2023

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

